CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE 19 DE JULHO DE 2022

Vereadora Dra Trícia Barreto - MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I,

do Regimento Interno de ofício à Secretaria Muni-

cipal de Serviços Urbanos, solicitando serviço de

reforma da calçada de área pública situada na Rua

Joaquim Prudêncio, (em volto do campo de futebol

Barro Preto), no Bairro Santa Maria de Nazareth.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do Regi-

mento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços Urba-

nos, solicitando serviço de reforma da calçada de área pública situada na Rua Joaquim

Prudêncio, (em volto do campo de futebol Barro Preto), no Bairro Santa Maria de Naza-

reth.

JUSTIFICATIVA

O local possui uma grande movimentação de pedestres, pois está ao redor de

um campo de futebol. A calçada encontra-se quebradas e em péssimo estado de conser-

vação, trazendo assim transtornos aos pedestres, obrigando-os a transitar pelas ruas.

Conto com a sensibilidade dessa Secretaria frente a importante e necessária

demanda da população local.

Câmara Municipal Anápolis, 19 de julho de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB